
POSTUP PRO DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI O DOTACI 
PROSTŘEDNICTVÍM PORTÁLU FARMÁŘE 

PROJEKTY ROZVOJE VENKOVA 2023 – 2027 



POSTUP PRO DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI O DOTACI 
PROSTŘEDNICTVÍM PORTÁLU FARMÁŘE
Dokument uvádí postup pro doložení příloh k ŽOD. Postup má tři klíčové fáze. Sestaveno chronologicky:

1. GENEROVÁNÍ NOVÉHO PODÁNÍ 

DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI  O DOTACI 

2. NAHRÁNÍ a ULOŽENÍ 

DOKLÁDÁNÍ PŘÍLOH K ŽOD 

3. PODÁNÍ PŘÍLOH A POTVRZENÍ O 

PŘIJETÍ PŘÍLOH ŽOD 

Doporučení: 

Pro plnohodnotnou práci v prostředí Portálu farmáře doporučujeme použití internetového prohlížeče Google 

Chrome a pro práci s PDF formuláři prohlížeč Adobe Reader DC v nejvyšší verzi. Práce v prostředí PF je také 

umožněna pomocí mobilních zařízení. 

V případě dokládání skenů příloh je třeba dohlédnout na čitelnost. Použijte černobílý formát barvy * typ 

souboru PDF a rozlišení max 300 DPI. Nastavení viz obrázek 

1



POSTUP PRO DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI O DOTACI 
PROSTŘEDNICTVÍM PORTÁLU FARMÁŘE
Dokument uvádí postup pro doložení příloh k ŽOD. Postup má tři klíčové fáze. Sestaveno chronologicky:

1. GENEROVÁNÍ NOVÉHO PODÁNÍ 

DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI  O DOTACI 

2. NAHRÁNÍ a ULOŽENÍ 

DOKLÁDÁNÍ PŘÍLOH K ŽOD 

3. PODÁNÍ PŘÍLOH A POTVRZENÍ O 

PŘIJETÍ PŘÍLOH ŽOD 

Přílohy a případně aktualizovaný formulář Žádosti o dotaci, dokládají ti 

žadatelé, jejichž Žádosti o dotaci byly doporučeny.

Konečný termín pro doložení příloh je uveden v kapitole 5.5 Doložení příloh 

k Žádosti o dotaci, Obecné části Pravidel pro žadatele. 

Lhůta končí v 18:00 hodin daného dne. 

VŽDY JE TŘEBA PROVÉST ÚKON
DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI O DOTACI NA PORTÁLU FARMÁŘE.

PODÁNÍM PŘÍLOH POTVRZUJE ŽADATEL SVŮJ ZÁJEM / VŮLI  POKRAČOVAT 
V ADMINISTRACI SVÉ ŽÁDOSTI. 



POSTUP PRO DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI O DOTACI 
PROSTŘEDNICTVÍM PORTÁLU FARMÁŘE
Dokument uvádí postup pro doložení příloh k ŽOD. Postup má tři klíčové fáze. Sestaveno chronologicky:

1. GENEROVÁNÍ NOVÉHO PODÁNÍ 

DOLOŽENÍ PŘÍLOH K ŽÁDOSTI  O DOTACI 

2. NAHRÁNÍ a ULOŽENÍ 

DOKLÁDÁNÍ PŘÍLOH K ŽOD 

3. PODÁNÍ PŘÍLOH A POTVRZENÍ O 

PŘIJETÍ PŘÍLOH ŽOD 

PŘED PODÁNÍM PŘÍLOH 
ZKONTROLUJTE SPRÁVNOST. 

MAXIMÁLNÍ velikost přílohy je 10 MB.
Podporované formáty jsou: pdf, doc, 
docx, xls, xlsx, jpef, tiff. 

2.1 2.2

2.3

2.4

Číslo jednací odeslaného podání: 

2.5

POKUD JE TŘEBA STÁHNĚTE, 
AKTUALIZUJTE A NAHRAJTE ŽÁDOST O 

DOTACI 

UPOZORNĚNÍ:

VŽDY JE TŘEBA PODAT PŘÍLOHY.

PODÁNÍM PŘÍLOH POTVRZUJE ŽADATEL
SVŮJ ZÁJEM / VŮLI POKRAČOVAT V
ADMINISTRACI SVÉ ŽÁDOSTI.

Potvrzení o přijetí: 

3

Dokládání průřezových příloh 
k žádosti viz další slide



Tzv. průřezové přílohy jsou dokládány pouze jednou za žadatele, za všechny 

podané žádosti. Jejich dokládání probíhá prostřednictvím samostatných podání, 

které je nezávislé na doložení povinných/nepovinných příloh a aktualizované 

žádosti k danému registračnímu číslu.

Průřezovými přílohami jsou:

• Finanční zdraví

• Prohlášení o zařazení podniku do kategorie MSP

• Zemědělská prvovýroba

• Identifikace příjemců dotací 

Povinnost doložení příloh je definována Pravidly dané intervence.

2. Je možné využít „prokliků“ do jednotlivých průřezových 

příloh.

Po odeslání průřezových příloh je potřeba se vrátit zpět 
do rozpracovaného podání a dokončit odeslání 

aktualizované žádosti a ostatních příloh.

1. Je možné využít Full textové 

vyhledání průřezové přílohy

POSTUP PRO DOLOŽENÍ PRŮŘEZOVÝCH PŘÍLOH K ŽÁDOSTI 



KAM SE OBRÁTIT V PŘÍPADĚ DOTAZŮ

V případě dotazů nebo žádosti o informace kontaktujte centrální pracoviště SZIF 
Tel.: 222 871 871 

Technická podpora servicedesk@szif.cz 
Po - Pá 7:00 - 19:00 

Metodická podpora info@szif.cz
Po - Čt 8:00 - 17:00 
Pá 8:00 - 16:00 

mailto:servicedesk@szif.cz
mailto:info@szif.cz


DĚKUJEME ZA POZORNOST

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz


